

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

(Dalszy ciąg ofiar patriotycznych z powodu wojny.)

Za pośrednictwem c. k. urzędu powiatowego w Turce: Gr. kat. proboszcz ks. Szaydzicki z Chaszczowa 1 złr. Hnat Pawluch kmieć 1 złr., ks. Nizonry, gr. kat. proboszcz z Łosińca 1 złr., Wolf Koppel, kupiec z Turki 2 złr., p. Mandyczewski, naczelnik powiatu 2 złr., p. Falkowski, adjukt samoistny 1 złr., p. Chromiński, aktaryusz 1 złr., inni urzędnicy i słudzy urzędów powiatowego i podatkowego 3 złr. 20 c., p. Michał Czryniański, rządca dóbr Turka 5 złr., p. Bartoszewski, c. k. notaryusz 1 złr., p. Michał Piątek, aptekarz 1 złr., ze składki między mieszkańcami Turki 2 złr. 20 c., ks. Inicki, gr. kat. proboszcz ze składki w Turce 2 złr., Kiwa Lów, dzierżawca w Mielnicznem 1 złr., Moses Blum, Josel Rosen i Moses Teichmann, przełożeni gminy izraelskiej w Turce 3 złr., Jurko Zbasiuk, wójt w Michnowcach 1 złr., gmina izraelska Turki co miesiąc przez czas wojny po 10 złr., rata za sierpień 10 złr.

Czyny te patriotyczne podaje się z wyrazem zupełnego uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 14. sierpnia 1866.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 18. sierpnia.

Berlińska „Spensersche Zeitung“ pisze: Dzienniki zamieściły wiadomość, iż Francya żądała od Prus odstąpięć terytorjalnych. Możemy oświadczyć, iż doniesienie to jest zmyślane, przyczem zapewnić możemy, iż żadne kwestye tego rodzaju nie zamęciły przyjaźnielskich i poufnych stosunków obu rządów.

Podług telegraficznego doniesienia c. k. komendy wojsk w Tyrolu przyjmowała ludność wszędzie w sposób bardzo serdeczny i rozrzewniający c. k. wojska, które po ustąpieniu nieprzyjaźnielskich sił zbrojnych z południowego Tyrolu posuwały się ku Pergine i Levico. O posunięciu się c. k. wojsk ku granicy z Rivy i Judykaryi nie ma jeszcze wiadomości.

Wyśłanych do twierdzy Głogowa dla śledztwa mieszczan z Trutnowa, między którymi znajduje się także burmistrz tamtejszy Dr. Roth, trzymają Prusacy pod ścisłym zamknięciem. Nawet żonom nie dozwolono dotąd widzieć się z nimi. Wypada się spodziewać, że zawarcie pokoju przyniesie i im zbawienie. Obustronna wymiana jeńców miała się już rozpocząć.

Z Königgracu donoszą, że w zeszłym tygodniu — jak kilkakrotnie już — próbowali Prusacy znowu wydobyć ugrzęzłe w czasie odwrotu w bagnach działa w pobliżu twierdzy, ale przeszkodziła im załoga, żądając, ażeby oddalili się o dwie mile od twierdzy. Gdy wreszcie z miasteczka Kuklony, oddalonego o pół mili od twierdzy, odeszła załoga nieprzyjaźnielska, wydobyły osoby cywilne te działa wraz z pozostawioną tamże kasą i odstawili do twierdzy.

Już kilka razy donoszono z Pragi, że nadechodzące tam dzienniki nie pierwiej bywają wydawane, aż po przejściu przez cenzurę pruskich władz wojskowych. Blizsze wyjaśnienie w tym względzie podaje następujące doniesienie w „Nordd. Allg. Ztg.“: Gdy zachowanie się dziennikarstwa w Czechach jest w ogóle umiarkowane, staje się ton dzienników wiedeńskich, mianowicie „Pressy“ i „Wanderera“ codziennie dotkliwszym. Szczególnie dopuszczają się one w bezwstydnym sposób oszczerstwa i kłamliwych doniesień o postępowaniu wojsk pruskich w Czechach, Morawii i Niższej Austrii. Królewski komisarz cywilny w Czechach był przeto zmuszony, wydawanie dzienników, wychodzących za obrębem zajętych części cesarstwa austriackiego uczynić zawisłem od poprzedniego pozwolenia swojego. Nie potrzebujemy prawie nadmienić, że to rozporządzenie zostało rozciągnięte także na powszechną gazetę augsburską. Czy potrzebnem będzie zupełne zabronienie tych dzienników w Czechach, to okaże się z doświadczenia po tym na razie łagodnym środkiem.

Florencki dziennik „Opinione“ zamieścił następującą notę o traktacie przymierza między Prusami a Włochami zawartego. „Niektóre dzienniki przypisują trudności, jakie rząd doznaje w dostaniu terytorium trydentyńskiego tak zwanemu sekretnemu traktatowi zawartemu między dawniejszym ministeryum a Prusami, twierdząc nawet, że terytorium trydentyńskie w tym traktacie zapomniane zostało. Stypulacye tego traktatu są w każdym razie najświetniejszym tryumfem polityki włoskiej, która na drodze nowo utworowanej nowe przymierze zawarła, nie tracąc dawnego i zabezpieczyła posiadanie czworoboku fortec, oraz i przyłączenie Weneccyi do Włoch nawet na przypadek, gdyby nam szczęście broni

sprzyjać nie miało. Sądząc według twierdzenia różnych dzienników możnaby mniemać, iż rezultat ten dyplomatyczny bardzo był łatwy do dopięcia, i że zależało tylko od rządu włoskiego zamieścić w traktacie przymierza wszelkie warunki, jakie mu się tylko podobaly. Gdyby tak było, możnaby się zapytać, dlaczego rząd włoski poprzestałby miał na terytorium trydentyńskim, jeżeli mógł inne jeszcze zapewnić sobie korzyści. Na nieszczęście rzeczy nie szły tak łatwo i gładko; możemy i owszem zapewnić, że długie negocyacye względem zawarcia traktatu prusko-włoskiego bardzo były trudne, że kilkakrotnie groziło niebezpieczeństwo, że zupełnie zerwane zostaną, tak, iż nie można było ryzykować to, co się osiągnęło z pewnością dla zadania czegoś lepszego. Nadto możemy zapewnić, iż wciągnięcie do traktatu klauzuli odnoszącej się do terytorium trydentyńskiego było przedmiotem energicznego nalegania jenerała Lamarmory, i że traktat z dnia 10go kwietnia wtenczas dopiero podpisany został, jak uznano niemożność skłonienia Prus do przyjęcia warunku względem Trydentu, ponieważ stosunek Prus do związku niemieckiego, do którego terytorium to należy, wówczas tego nie dozwalał. W końcu możemy jeszcze zapewnić, iż Prusy pomimo tego skłonić się dały do podpisania deklaracyi z dnia 30go marca względem terytorium trydenckiego, i że deklaracya ta przy rokowaniach o pokój nie będzie bez korzyści. Traktat prusko-włoski przy wzajemnem zobowiązaniu się do nieskładania broni nie zawierał wszystkiego, co każda z stron pragnąć mogła, lecz ustanowił minimum, poza którem szczęście broni mogło przynieść każdej z stron układających się większe korzyści, pod względem czego jednak druga strona żadnego obowiązku na siebie nie przyjmowała. Kraj musi dobrze pojąć trudności, z jakimi rząd ma do walczenia. Rozwiązanie kwestyi tyrolskiej, ku której gabinet obecny całą swoją uwagę skierował, nie jest łatwe i przeszły gabinet nie pod tym względem nie zawinił, lecz nawet przed wojną największe usiłowania nie zdołały zidentyfikować tej kwestyi z kwestyą wenecką.“

### Monarchia austriacka.

Lwów, 18. sierpnia. (Obchód uroczystości urodzin Najjaśniejszego Pana.) Dziś w uroczystość urodzin Jego c. k. Apostolskiej Mości celebrował Jego Excelencya najprzewielebniejszy x. arcybiskup Wierschlejski o godzinie 9. zrana solenne nabożeństwo w tutejszym rz. kat. kościele katedralnym. Szefowie wszystkich władz cywilnych i wojskowych, Wydział krajowy, magistrat z radą miejską, reprezentanci galic. instytutu kredytowego i innych korporacyi, tudzież liczne zgromadzenie pobożnych ze wszystkich klas ludności brali udział w tem nabożeństwie, błagając Wszechmocnego o błogostawieństwo dla Najjaś. Pana i całej dostojnej rodziny panującej.

Lwów, 18. sierpnia. Jak się dowiadujemy z pewnego źródła, raczył Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 12. b. m. najmiłościwiej sankcyonować uchwalone przez galicyjski sejm krajowy ustawy, mianowicie ustawę gminną i ordynacyę wyborczą dla gmin, ustawę o obszarach dworskich i ustawę o reprezentacyach (radach) powiatowych wraz z ordynacyą wyborczą dla nich.

### ogłoszenie.

W celu zapobieżenia mylnym tłumaczeniom względem obchodzenia się komisji wojskowej z przysłanym materiałem do bandażów i kompresów centralny komitet pomocy dla rannych ogłasza, co następuje:

Z wszystkimi do komisji wojskowej, jako oddziału komitetu centralnego nadechodzącymi materiałami do bandażów i kompresów postępuje taz komisya wedle instrukcyi przez centralny komitet pod l. 420 wydanej.

Każdy nadechodzący datek wciąga się w protokół.

Materiał różnorodny rozdziela się wedle jakości i gatunku, i zaraz w ten sposób się zapakuje, aby w oznaczone miejsce mógł być odesłany.

Ponieważ zaś często, a mianowicie między przysyłkami gmin wiejskich się wydarza, że nadesłane materiały z grubych, brudnych i starych szmat płóciennych się składają, które do niczego użyć się nie dadzą, zatem te się wydzielają, i skoro się większa ilość nazbiera, ta jako szmaty w drodze publicznej licytacyi sprzedaną bywa.

Pieniądze z tej sprzedaży uzyskane odsyła zaś komisya do komitetu centralnego na cele patriotyczne.

Dotąd w ogóle nadeszło 315 cetnarów materiału na bandaze i kompresy.

Z tych wyłączono 44 cetnarów jako zupełnie nieużyteczne szmaty, a osiągniętą ze sprzedaży kwotę 178 złr. 20 c. w. a. oddano do centralnego komitetu na cele patriotyczne tegoż komitetu.



Zasoby w bieliznie i przyborach szpitalnych w Komitecie centralnym są następujące: 52 sztuk koszul nowych, 69 sztuk koszul jeszcze nieużywalnych, 5 sztuk gaci nowych, 15 sztuk gaci, używalnych, 8 sztuk prześcieradeł nowych, 18 sztuk prześcieradeł używalnych, 3 sztuk ręczników używalnych, 19 sztuk poszewek rozmaitej wielkości do poduszek, 72 sztuk nowych czepków siatkowych, 1 sztukę flaneli 1½ łokcia jeszcze używalnej, 10 sztuk cyraty, 3  $\text{E}$  plastru. W workach: 23 sztuk worków po 50  $\text{E}$  z 876 używalnymi grubszymi koszulami, 3 sztuk worków po 50  $\text{E}$  z 148 grubszymi gaciami, 340 sztuk worków po 40  $\text{E}$  z mieszaną skubanką i materiałem do bandażów, 42 sztuk worków po 50  $\text{E}$  z bielizną li tylko do kompres używalną.

Z centralnego Komitetu pomocy dla rannych.  
Lwów, dnia 10. sierpnia 1866.

*Wykaz darów na rzecz c. k. rannych wojowników.*

Lwowski c. k. sąd krajowy 408 złr. 53 c. w. a. a mianowicie: Prezes Mochnacki 50 złr., wiceprezes hr. Pohlberg 50 złr., radcy sądu krajowego: Kolasiński 10 złr., Ortyński 10 złr., Dr. Lehmann 2 złr., Dr. Kasperek 5 złr., Dr. Schwarz 1 złr., Dzierżyński 5 złr., Willerstorf 10 złr., Drdacki 2 złr., Boroński 1 złr., Pressen 2 złr., Szydłowski 5 złr., Petuł 2 złr., Jorkasz 15 złr., Girtler 2 złr., Semkowiec 10 złr., Mogilnicki 10 złr., Danek 5 złr., Chalecki 3 złr., Nowak 5 złr., Drlik 10 złr. Sekretarze: Lederer 1 złr., Czajkowski 25 złr., Kriegseisen 2 złr., Seebald 20 złr., Lewicki Romann 3 złr., Buschak 5 złr., Budzynowski 4 złr., Kulczycki Maurycy 5 złr. Adjunkci sądowi: Morstadt 1 złr., Lewicki Piotr 1 złr., Niewiadomski 25 złr. kupon z obligac. z r. 1866, Ramski 5 złr., Nennel 10 złr., Herdliczka 1 złr., Kiernig 1 złr., Zarzycki 1 złr., Cinalski 1 złr., Zubrzycki 1 złr., Lewicki Wincenty 1 złr., Samólewicz 1 złr., Lewakowski 1 złr. Auskultanci: Hołyński 1 złr., Leibschanek 1 złr., Hojwanowicz 2 złr., Strojnowski 3 złr. (ci dwaj nadto po 1 złr. 5 c. miesięcznie przez czas wojny), Kolasiński 2 złr., Danek 1 złr., Watter 1 złr., Wichañski 40 c. Adjunkci dyrekcji: Jurkiewicz 1 złr., Bogusz 1 złr., Mayer 1 złr. Oficyałowie: Sobek 5 złr., Nizałowski 1 złr., Kulczycki Jerzy 2 złr., Sietnicki 50 c., Skaczek 50 c., Sokulski 1 złr., Weigel 1 złr., Kolankowski 1 złr., Janicki 1 złr., Heytmanek 50 c., Hliukowski 21 c. Akcesjiści: Martyniak 40 c., Wojcikiewicz 50 c., Sydorowicz 50 c., Kautel 50 c., Kuffa 1 złr. Dozorca więzień Mukovitsch 1 złr. Dyurniści: Koch 1 złr., Krzywiecki 2 złr., Glaser 1 złr., Czuby 1 złr., Turzański 1 złr., Lewicki 1 złr., Gutter 1 złr. Woźni: Eliasiewicz 1 złr., Magdziarczyk 1 złr., Zabratyński 30 c., Burka 1 złr. Tabula krajowa: Dyrektor Janowczyk 5 złr. Przełożony nad księgami gruntowymi Ziembicki 2 złr. Ingrosiści: Paszkowski 1 złr., Kijanowski 1 złr., Czajkowski 1 złr., Laszkiewicz 1 złr., Zólkiewski 1 złr., Polański 1 złr., Małeki 1 złr., Metelski 1 złr., Bienkowski 1 złr., Hagner 50 c. Dozorcy więźniów: Żuk 30 c., Jowik 10 c., Spetrów 10 c., Zięba 10 c., Gajewski 15 c., Goch 10 c., Sawicki 1 złr., Kowalski 20 c., Kulczycki 50 c., Kosta 10 c., Pelczar 10 c., Antoniak 15 c., Byczek 20 c., Dudziński 15 c., Obuch 30 c., Dyndym 10 c., Proksch 10 c., Taduch 10 c., Moskwa 20 c., Pirko 10 c., Beresch 10 c., Chomin 20 c., Kostur 15 c., Prorodziej 10 c., Makar 30 c., Servid 10 c., Grosik 10 c., Kaliczyn 10 c., Przybil 20 c., Willusz 10 c., Czerner 10 c., Tomaszewski 10 c., Zieliński 10 c., Jurko 10 c., Kozioł 10 c., Lazzarko 12 c., Komarzyński 10 c., Szmigielski 10 c. Dyurniści: Piasecki 1 złr., Chitry 30 c., Auskultant Bochyński 1 złr.

Urzednicy c. k. galicyjskiej drukarni rządowej 19 złr. w. a. a mianowicie: Dyrektor Wagenhuber 10 złr., adjunkt Winiarz 3 złr., asystenci Ruprecht 1 złr., Stefański 1 złr., oficyał Osuchowski 1 złr., zarządca Margasz 2 złr., dyurniści: Tissie 50 c., Führer 50 c.

Za pośrednictwem c. k. urzędu powiatowego w Skolem 165 złr. 90 c. a mianowicie: Mendel Hauptmann 1 złr., Abraham Rothfeld 3 złr., Berl Hennefeld 2 złr., Moses Nuchim Lipschütz 2 złr., Jakób Rothmann 1 złr., Jona Leib Grünberg 1 złr., Itzig Kleinberg 1 złr., Berisch Hauptmann 1 złr., Alter Last 5 złr., Juda Benzler 5 złr., Nathan Halpern 1 złr., Jainhen Fischenkel 2 złr., Eisig Rapaport 1 złr., Markus Königsthal 60 złr., Moses Goldring 1 złr., Isaak Halpern 3 złr., Moses Haber 1 złr., Berl Mayer Lipschütz 5 złr., Samuel Fischenkel 2 złr., Wolf Kraut 2 złr., Gedaile Mehler 1 złr., Hersch Jacupel 1 złr., Wolf Halpern 5 złr., Mendel Grünfeld 2 złr., Anschel Dratler 1 złr., Józef Rosenberg 1 złr., Mendel Lipschütz 1 złr., Moses Edelstein 1 złr., Jakób Rothfeld 2 złr., Mechel Tambor 1 złr., Alexander Paprocki 5 złr., Edward Rosenberg 2 złr., Abraham Hermann 1 złr., Moses Prizant 1 złr., Ludwig Jabłonowski 1 złr., gr. kat pleban Kolessa 1 złr., Moses Leib Klüger 50 c., Abraham Luftschein 1 złr. 50 c., Boruch Kaiser 50 c., Fischel Baszta 1 złr., J. M. Schropp 5 złr., Jan Dubrawski 1 złr., Jan Petrowicz 2 złr., Leib Lemel 1 złr., Mendel Lipschütz 1 złr., Moses Lipschütz 1 złr., Chaskel Zorn 1 złr. 10 c., Abraham Kessler 60 c., Benio Ornstein 60 c., Wolf Heller 1 złr., Josel Sternbach 1 złr., Mechel Garfunkel 2 złr., Chaim Tischenkel 1 złr., Hersch Meller 50 c., Moses Löw 3 złr., Vigdor Adlersberg 2 złr., Markus Grünfeld 5 złr., Kolessa gr. kt. proboszcz 1 złr., gr. kat. dziekan Fortuna 2 złr., c. k. naczelnik powiatu Laurich 3 złr.

Od centralnego komitetu pomocy dla rannych.

**Wiedeń**, 15. sierpnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najjaśn. Pan przybył do Wiednia przedwczoraj o godzinie 8mej zrana, przyjmował J. E. fml. hr. Crenneville, Ich Excel.

pp. ministrów Belcredego, Mensdorffa i Esterhazego, tawernika Br. Sennyey, deputowanego sejmowego Gorove, hr. Gołuchowskiego, tudzież posta Br. Hübnera.

Urodziny Jego Ces. Mości będą u dworu obchodzone uroczystością w sobotę. Przed południem Jego Ces. Mość będzie odbierał gratulacje, po południu zaś będzie obiad galowy u Najjaśn. Pana, na który zaproszeni zostali przebywający tu monarchowie, jeneralitycy i członkowie ciała dyplomatycznego.

J. C. M. Areyksiążę Ludwik Wiktor przybył tu z Salcburga. Minister hanowerski Br. Hodenberg i Br. Hammerstein, hanowerski radca rządowy przybyli tu z Augsburga i byli przyjmowani przez Króla hanowerskiego.

Prezydyalny poseł przy związku niemieckim Br. Kübeck wyjechał do Augsburga.

Z Pragi donoszą z pewnego źródła, iż część armii pruskiej w Czechach dyslokowanej temi dniami stanowisko w obozie zająć ma. Stanie się to z powodu niepokojącego stanu zdrowia w skutek zbyt długiego przepelnienia wojskiem miast i miasteczek czeskich. Z tego też powodu większe oddziały wojsk pruskich wracać mają do swej ojczyzny, w Czechach zaś prócz wojsk obozem stojących, zostaną tylko potrzebne załogi w oczekiwaniu ostatecznego zawarcia pokoju, tudzież gwarancyi względem wypłaty kosztów wojennych. W piątek rano kolumna prowiantowa 7. korpusu pruskiego odeszła z Pragi do Drezna. W poniedziałek przybył ma z Beneszowa do Pragi sztab korpusu jenerała Herwarta i część tego korpusu. We wtorek, we środę i czwartek przybędzie do Pragi reszta tego korpusu.

Urzędowy „Tiroler Bote“ zamieścił następujące ogłoszenie:

Właśnie nadszedł telegram od c. k. radcy dworu, hr. Hohenwart w Tryeście, według którego nieprzyjaciel obowiązał się opuścić zupełnie Tyrol do dnia 11. sierpnia godziny 4tej z rana.

Wymarsz z Valsugana dziś rano się rozpoczął.

Inszpruk, 10. sierpnia 1866 r.

C. k. Prezydyum namiestnictwa.

**Tryest**, 11. sierpnia godzina 9. ranna, przybył do Inszpruku o godzinie 9. minut 5. rano.

Hr. Hohenwart do Namiestnika Lobkowicza w Inszpruku.

Nasze wojska zajmują dziś Valsugana. Urzędy powiatowe w Valsugana i w Condino dziś znów rozpoczną swoje urządowanie.

*Wykaz c. k. żołnierzy z pułków galicyjskich poległych, rannych i nieodszukanych w potyczce pod Trautenau d. 27. czerwca 1866.*

Z pułku piechoty hr. Mazzuchelli nr. 10.

1. Kompania: freiter Jakimiec Michał, szeregowcy Bochno Jendruch, Chystra Jan, Dudziak Jan, Kante Jan, Kapuszcak Grzegorz, Maślanka Wasyl, Pechnik Dańko, Pokładowski Teodor, Szwiec Michał, dobosz Czubski Walenty, sługa oficerski Katz Leib, szeregowcy Ścisło Iwan, Małdrych Michał, Kulczycki Maxym., Kowalski Michał, Górniak Michał, Boczar Tomasz nieodszukani, Hnat Iwan, Ryss Jędrzej, Worok Fedko ranni.

2. Kompania: Kapral Drzymałowski Maxym., szeregowcy Babik Wasyl, Raba Michał, Senków Maciej polegli, freitry Kraśnias Roman, Gwóźdz Sebastian, szeregowcy Bill Iwan, Billec Prop, Bugiera Józef, Raczka Wacław, Sopalski Antoni, Gulik Mikołaj, Juryński Karol, Zazula Andruch, Zalewski Józef, cieśla Steć Jan nieodszukani, kapral Stepanczak Alexy, szeregowcy Charambura Alexy, Plodowski Jan, Radzun Michał, Fenik Iwan ranni.

3. Kompania: freiter Dinis, szeregowcy Bąk, Hawanio, feldfelbel Jäckel, szeregowcy Maślankiewicz, Brexa, Krzywczuk, Mielnik, Goldenberg, Osiadacz, Gelepeczak nieodszukani.

4. Kompania: Tymczyna Jurko, Metzger Antoni polegli, freitry Redka Paweł, Stańku Łuc, szeregowcy Zaprzala Tomasz, Baran Iwan, Mulik Jurko, Kurpiel Jakob, Holz Markus, Kijak Seńko, Worobec Stefan ranni, firer Tarnawski Szymon, Pietranowski Leon, kapral Salluk Jan, szeregowcy Farion, Kosiński Tomasz, Menda Jurko, Mytyczak, Wesolowski Antoni nieodszukani.

5. Kompania: Kapral Tuttak, freiter Car, szeregowcy Kulchay, Fiałek ran., firer Jakiel, kapral Dorcy, szeregowcy Klun, Baran, Kowal, Romaniec, Ninczura, Smyczyński, Filipczak, Beug, Kogut nieodszukani.

6. Kompania: Freitry Halewicz Jan, Urbanik Kazimirz, Gaspar Jerzy, Soltyś Andrzej, szeregowcy Bahniuk Józef, Bakon Iwan, Czosnyk Piotr, Knilling Krzysztof, Mielniczek Wojtek, Potiak Prokop, Przencki Michał, Siwak Andrzej, Siedlanski Fedko, Wojtowicz Maxym., nieodszukani.

7. Kompania: Szeregowcy Proszta Zacharyasz poległ, Krzyckowski Antoni, Miszko Michał, Pisor Michał, Paly Hilary, Stensz Iwan, Truhanu Piotr, Tomaszewski Szymon, Hunio Iwan, Gnoiński Jan, Hrobak Kazimirz, Pigan Fedko, Kuniec Michał, Chodoly Sylwester, Romankiewicz Iwan ran., Piron Jan, Milko Piotr, Hrysiewicz Franciszek, Szeck Leib, Senkowiec David, Wysocki Walek, Charhan Józef, Ślepakura Franciszek, Bucek Antoni, Korowski Jan, Bandzio Wasyl, Ben Kurko, Bielan Antoni, Fujara Iwan, Kaczmarz Hrinko, Fedycki Jan, Kontek Tomasz nieodszukani.

8. Kompania: Dobosz Pernal Alexander, szeregowcy Jartych Michał, Sesiow Stefan, Sawicki Józef polegli, trębacz Glud Iwan,



szeregowcy Fediuk Wasyl, Kowalski Paweł ranni, Duda Harasim, Karbownik Michał, Kwiatkowski Wincenty, Skijewski Iwan, Jaciniak Antoni nieodszukani.

9. kompania: firery Preuszner Ignacy poległ, Zubrzycki, Zawislak, kapral Eder, Szumilak, freiter Polny, szeregowcy Herba, Kołodziej, Obuszko, Payda, Puszkarski, Gruszczak, Heski, Szull, Harambura, firer Budzin ranni, freiter Bondzio, szeregowcy Blakyta, Dudziński, Łoza, Woytyna, Kuczvara, Stasiuk, Kapusta, Fedynowicz nieodszukani.

10. kompania: freiter Petyk, dobosz Bunio, szeregowcy Rubenfeld, Dygynski, Pasieczny, Szalay polegli, firer Fiedler, kapral Kraszniewicz, szeregowcy Kazio, Kopko, Bohun, Kowal, Zajac, Szabla, Seneczko nieodszukani, kapral Kaszubiński, freiter Petecki, szeregowcy Keul, Matwij, Martiniuk, Zacharewicz, Kulmatycki, Wasylewski, Kosiak nieodszukani.

11. kompania: szeregowcy Jaworski Wacław, Radzio Bazyli, freiter Drabczak Bazyli, cieśla Meszner Jakób, szeregowcy Niedzwiedz Mikołaj, Makohon Jacek, Małecki Franciszek, Rabij Jan, Radwański Jan, Nowak Jan, Horwatowicz Józef, Grabon Jakób, Podgorecki Jakób, Huniak Senko. Zajac Jan nieodszukani, freiter Szabol Andrzej, szeregowiec Kowal Senko nieodszukani.

12. kompania: kapral Neczas Józef, freiter Gerbe Súsze, szeregowcy Miskow, Sroku polegli, Dubik, Dutko nieodszukani, kapral Dorosz Andrzej, szeregowcy Römer, Kondracki, Smigel, Wolański, Radochoński, Bodnar, Sobol, Rosengarten, Pokotyło nieodszukani.

13. kompania: szeregowcy Gwozdowicz Andrzej, Kłozy Karol nieodszukani, feidsebel Boruszczak Teodor, freiter Jaryna, szeregowcy Mygasiuk, Gawlik, Duniewicz, Preiszner, Zielnik, Zwarzyc, Schindler, Namackowicz, Kurant, Kołodziejczuk nieodszukani.

14. kompania: szeregowcy Harambura Andruch nieodszukany, Janczura Wojtek, Debera Stefan, Fedynski Włodzimierz, Hopszta Bazyli, Gleiszbock Chaim, Hodyn Iwan, Sroczyński Michał, Tuczak Alexy, Wujcik nieodszukani.

15. kompania: szeregowcy Kowal Dymitr, Groszko Michał, Szwed Michał, Fudała Franciszek, Kurpiel Alexy, Pankiewicz Stefan, Zagorny Piotr, Lochmayer Piotr, Nosalik Hryńko, Lorenz Paweł nieodszukani.

16. kompania: Wilk Hawrył poległ, Paida Walek nieodszukany, Choma Michał, Weisz Jakób, Bielich Wacław, Jakimiec Fedko, Kaczmarz Fedko, Martynyszyn Jacko nieodszukani.

6. kompania: szeregowcy Popek Wojtek, Sliwiński Jan, Salaban Bazyli nieodszukani.

17. kompania: Paniow Maxymilian, Kulenicz Mekita, Haliszyn Fedko nieodszukani, firer Kandasz Józef, kaprale Gilarski Franciszek, Smigielski Łukasz, szeregowcy Łahoda Bazyli, Czerepacha Jacko, Olszewski Franciszek, Salik Fedko, Zarski Mikołaj, Gwózdź Kostek nieodszukani.

18. kompania: firer Dembaum Hersch, szeregowcy Burak Andrzej nieodszukani, Faifur recte Pikłowski Błażek, Koniuch Andrzej, Pruszyński Dymitr nieodszukani.

## KRONIKA.

(Rozprawy ostateczne w przyszłym tygodniu odbyć się mające). Dnia 22. sierpnia b. r.: Ufel Hersch, kradzież; Koszelowski Błażko i spół, kradzież; Szezepny Iwan i spół., ciężkie uszkodzenie ciała; Bohun Leško, kradzież; Bednarczuk Wincenty, zbiegowisko; Witun Iwan, kradzież; Keca Taras i spół., kradzież. Dnia 23. sierpnia: Kowal Fedko, gwałt publiczny; Sokółowski Maryan, kradzież.

(Rewizya fiaków we Lwowie.) Dn. 11. b. m. odbyła się ze strony c. k. dyrekcji policji rewizya fiaków i dorozek i znaleziono przytem przeszło dwadzieścia powozów w tak złym stanie i tak nieporządnie utrzymanych, że je musiano odesłać ze stanowiska.

(Ucho odgryzione.) We Lwowie dn. 12. b. m. powstała w szynkowni bitka między kilku izraelitami, przychem jeden odgryzł drugiemu dolną część prawego ucha, i zapewne ją połknął, ponieważ jej nigdzie nie znaleziono.

(Zatrudnienie więźniów.) Dowiadujemy się, że prace więźniów i inkwizytów w tutejszym c. k. sądzie krajowym ograniczone dotychczas na dostarczanie rozmaitych przedmiotów dla zakładu mają być znacznie rozszerzone. P. Wüllerstorff, radzca sądu krajowego, zaprowadził w więzieniach kilka warsztatów rzemieślniczych, urządzonych fabrycznie, a mianowicie szewstwo, krawiectwo, snyerstwo, tokarstwo, wyrób czapek i kapeluszy ze słomy. Więźniowie będą mogli dostarczać rozmaite przedmioty potrzebne nie tylko w gospodarstwie zakładowem, ale oraz na sprzedaż. Przytem będzie jeszcze i ta korzyść, że więźniowie więcej umiejący mogą uczyć tych, którzy jeszcze nie umieją. Byłoby pożądanem, aby publiczność robiła liczne zamówienia, ponieważ bowiem chwalebny cel, wyroby więzienne są także nadzwyczajnie tanie, tak np. tuzin zwierzciadełek składanych dla wojskowych i t. p. kosztuje 40 c., równie tanie są cygarniczki, klatki, pięknie rzeźbione drewniane puzderka, krucyfiksy, igielniki i t. d. Zamówienia robią się w inspekcji aresztów.

(Nieszczęsny wypadek.) We Lwowie dn. 14. b. m. wieczorem pewien żołnierz spadł przez okno z drugiego piętra koszar i zabił się.

Dn. 15. przed południem wóz piekarski przejechał dziecko na placu Ferdynanda. Woznica został przytrzymany.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 17. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: Miec pszenicy (82 ₰) 3 zł. 2 c.; żyta (79 ₰) 1 zł. 97 c.; jęczmienia

(68 ₰) 1 zł. 56 c.; owsa (49 ₰) 92 c.; hreczki 1 zł. 70 c.; ziemniaków 71 c. — cetnar siana 79 c., słomy okłociastej 62 c., — sag drzewa bukowego 10 zł. 42 c., sosnowego 8 zł. 10 c. W sprzedaży cząstkowej ceny nie zmieniły się. — Dn. 13. i 15. ze wsi nie na targ nie dowieziono.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie miesiąca lipca 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

| Miejsce targu:      |      |       |      |        |      |          |      |         |      |           |      |
|---------------------|------|-------|------|--------|------|----------|------|---------|------|-----------|------|
| Sadowa Wiesznia     |      | Stryj |      | Dolina |      | Bolechów |      | Zurawno |      | Rozniatów |      |
| zr.                 | cen. | zr.   | cen. | zr.    | cen. | zr.      | cen. | zr.     | cen. | zr.       | cen. |
| walutą austriacką   |      |       |      |        |      |          |      |         |      |           |      |
| Miec pszenicy       | 4 37 | 4 10  | 4 50 | 5 25   | 3 58 | 5 20     |      |         |      |           |      |
| " żyta              | 2 78 | 3 10  | 3 50 | 4      | 2 73 | 3 50     |      |         |      |           |      |
| " jęczmienia        | 2 25 | 2 10  | 2 50 | 2 80   | 2 17 | 2 30     |      |         |      |           |      |
| " owsa              | 1 5  | 1 5   | 1 50 | 1 90   | 1 10 | 1 20     |      |         |      |           |      |
| " hreczki           | 2 50 |       |      | 4 50   |      | 3 50     |      |         |      |           |      |
| " kukurudzy         |      |       | 4 50 | 5      |      | 4 50     |      |         |      |           |      |
| " ziemniaków        | 1 50 | 1 80  |      |        | 1 30 | 1 50     |      |         |      |           |      |
| Cetnar siana        | 50   | 60    | 1 40 |        | 95   | 80       |      |         |      |           |      |
| " welnny            |      |       |      |        |      |          |      |         |      |           |      |
| " nasienia koniczn  |      |       |      |        |      |          |      |         |      |           |      |
| Sag drzewa twardego | 6    | 5     | 4 70 | 5      | 2 70 | 4        |      |         |      |           |      |
| " " miękkiego       | 4 60 | 4     | 3 80 | 4      | 1 50 | 5        |      |         |      |           |      |
| Funt mięsa wołowego | 10   | 8     | 8    | 7      | 8    | 8        |      |         |      |           |      |
| Mas okowity         | 64   | 76    | 60   | 70     | 65   | 42       |      |         |      |           |      |

## Ostatnia poczta.

Kraków, 17. sierpnia. „Kra. Ztg.“ donosi: Dziś przejeżdżał tedy Jego Exc. Namiestnik Galicji Fml. baron Paumgarten ze Lwowa do Wiednia.

Gorycja, 15. sierpnia. Główna kwatery Arcyksięcia Albrechta udała się dziś w nocy osobnym pociągiem do Wiednia.

Berlin, 13. sierpnia. Izba deputowanych złożyła projekt do prawa wyborów dla konfederacji północno-niemieckiej; projekt ten ma za podstawę powszechne głosowanie bezpośrednio wykonywane. Przekazano go komisji z 21 członków złożonej.

Izba panów przyjęła adres według projektu komisji adresowej. „Nordd. allgem. Ztg.“ pisze, iż traktaty poczynione, które Prusy zaproponowały rządowi pruskiemu po części przyjęte zostały przez pełnomocników tychże rządów. Przygotowania do aneksy, które dokonane być mają, prowadzone są z największą usilnością. Nie masz obawy, żeby aneksja opór z jakkolwiek wywołać miała. Projekta odnośnie do aneksy w krótko izbom złożone będą.

Projekt do adresu izby deputowanych przez Gneista i Grabowa złożony wyraża gotowość do zezwolenia na potrzebne fundusze, dziękując za wielkoduszne słowo Króla względem ulegalizowania tego co zaszło, ma nadzieję, że zatargi konstytucyjne skończą się raz na zawsze i mówi w końcu: Jak w roku 1808 do roku 1815 zrzućenie obcego panowania, powiększenie potęgi szło ręką w rękę z odmłodzeniem wewnętrznego politycznego życia na podstawie praw ludu za doradą mężów znanych z swej chwały, tak też życzymy sobie żeby Wasza Królewska Mość był twórcą regeneracji Niemiec w tym samym duchu i w większym znaczeniu.

Adres przez Waldeka proponowany powiada, iż owoce zwycięstwa mogą tylko powstać z wspólnego działania reprezentacji ludu i rządu. Projekt odwołuje się w końcu do byłej konstytucji państwa niemieckiego.

Jenerał Voigt-Rheetz mianowany został jenerał-gubernatorem Hanoweru.

Zapewniają, że książę Izenburg odebrał polecenie przedstawienia Królowej hanowerskiej, że dalszy jej pobyt w Hanowerze może za sobą pociągnąć nieprzyjemności, których w własnym interesie uniknąć jej wypada.

Paryż, 13go sierpnia. „Times“ upatruje wojenne zamiary rządu francuskiego w zakupie koni i saletry. Rząd francuski przyspieszył o kilka miesięcy dostawę remonty, obawiając się konkurencji rządów obcych, które w czasie wojny 20.000 koni we Francji zakupiły. Co zaś dotyczy zapasu prochu, ten jest kompletny. Rząd więc nie potrzebuje zakupywać saletry, a najlepszym dowodem pokojowych zamiarów rządu jest to, iż Cesarz w dniu 10. sierpnia podpisał dekret względem rozpuszczenia przed czasem żołnierzy 2. klasy 1859 r., którzy czas swój odsłużyli.

„Times“ widzi także oznak wojenny w pobycie marszałka Mac Mahona, który miałby być odwołany z Algierji. Marszałek Mac Mahon przybył do Francji z powodu śmierci teścia swego, i przez Cesarza wcale dotąd nie był przyjmowany.

Cesarz Napoleon oczekiwany jest dnia 14go b. m. w obozie pod Chalons; zła pora może jednak podróz jego opóźnić.

Paryż, 14. sierpnia. Książę Napoleon odjechał wczoraj do Szwajcaryi. — Poseł Benedetti odjedzie w piątek z powrotem do Berlina. — Dzienniki donoszą, że Cesarz uda się 18. b. m. do



obożu w Chalons. — Telegram dziennika „Patrie“ ze Stambułu z 11. b. m. donosi, że Porta postanowiła wysłać świeże wojska na granicę grecką: pół brygady miało odejść 12. do Nolo.

London, 15. marca. „Reuters Office“ donosi: Cesarz I. Napoleon przyjmował posła pruskiego, który wręczył odpowiedź Prus na notę francuską, zadającą poprawy granic. Prusy oświadczają, że żądania tego przyjąć nie mogą. Cesarz odpowiedział, iż opinia publiczna zniewoliła go, do wyrażenia takiego życzenia, które uważa za słuszne, Cesarz uznaje wszakże sprawiedliwość argumentów pruskich i oświadczył, że dobre porozumienie między Francją a Prusami w żadnym razie nie będzie zerwane. Cesarz spodziewa się, że Prusy nie przekroczą linii Menu.

Petersburg, 14. sierpnia. Urzędowa „Siew. Poczta“ donosi: Śledztwo w sprawie zamachu skończyło się już. Spólnicy zbrodni zostali uwięzieni i złożyli zeznania; nazwiska ich będą wkrótce ogłoszone. Karakasów należał do dwóch nieprzyjaznych rządowi towarzystw socjalistycznych, które istniały w Moskwie pod nazwami: „Organizacya“ i „Piekło.“ Te towarzystwa zostały w związku z europejskimi komitetami rewolucyjnymi. Członkowie towarzystw udawali się do Polski i rozdawali truciznę tamtejszym członkom. Celem zamachu było wywołać powszechną agitację w Rosji na rzecz rewolucyi. Odkryto istnienie agentury polskiej, która zajmowała się wprowadzeniem fałszywych biletów kredytowych do Rosji.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 17. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa.  
Hotel Langa: Hr. Komarnicki Roman, z Złoczowa.  
Hotel angielski: Czajkowski Wal., z Świerza.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 17. sierpnia.

PP. Hr. Żeleński Wit., do Brzeska. — Borowski Maciej, do Hurka. — Serwatowski Wojc., do Rajtarowic.

**TEATR.**

Dziś (przedst. niem.) „Die beiden Helden, oder Husar und Grenadier“, komedia w 1 akcie; „Ein glückli-

cher Familienvater“, komedia w 3 aktach. Dochód przeznaczony dla rannych c. k. wojowników austriackich.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 17. sierpnia 1866.

| Pora            | Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza według wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|---|------------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana   | 324.49                                    | + 11.6                       | 83.9                             | zachodni sł.           | pogoda         |
| 2. god po poł.  | 324.12                                    | + 18.8                       | 62.4                             | „ „                    | pochmurno      |
| 10. god. wiecz. | 324.19                                    | + 13.3                       | 76.9                             | „ „                    | pogoda         |

**Kurs Lwowski.**

Dnia 17. sierpnia.

|  | gotówka |    | towarem |    |
|--|---------|----|---------|----|
|  | zl.     | c. | zl.     | c. |
| Dukat holenderski . . . . . wal. austr.                    | 5       | 85 | 5       | 96 |
| Dukat cesarski . . . . . „ „                               | 5       | 92 | 6       | 03 |
| Półimperyj zł. rosyjski . . . . . „ „                      | 10      | 15 | 10      | 35 |
| Rubel srebrny rosyjski . . . . . „ „                       | 1       | 83 | 1       | 90 |
| „ papierowy rosyjski . . . . . „ „                         | 1       | 48 | 1       | 50 |
| Talar pruski . . . . . „ „                                 | 1       | 83 | 1       | 88 |
| Polski kurant i pięciozłotówka . . . . . „ „               | —       | —  | —       | —  |
| Galicyjskie listy zastawne w. a. za 100 zł.                | 66      | 50 | 67      | 38 |
| „ „ m. k. za 100 zł.                                       | 69      | 84 | 70      | 75 |
| Galicyjskie obligacye indemnizacyjne . . . . . bez kuponów | 61      | 63 | 62      | 38 |
| 5% Pożyczka narodowa . . . . .                             | 62      | 75 | 64      | —  |
| Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .           | 189     | —  | 193     | —  |

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 17. sierpnia.

|   | złr. | kr. |
|---|------|-----|
| 5% Metaliki . . . . .                   | 59   | —   |
| 5% pożyczka narodowa . . . . .          | 63   | —   |
| Losy z 1860 roku . . . . .              | 73   | 90  |
| Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .     | 697  | —   |
| „ „ kredytowego . . . . .               | 142  | 10  |
| London, 10 funtów szterlingów . . . . . | 126  | —   |
| Srebro . . . . .                        | 124  | 50  |
| „ towarem . . . . .                     | —    | —   |
| Dukat pojedynczy . . . . .              | 6    | 02  |

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 14. sierpnia.

**I. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . . 53.25 53.50  
 „ „ bez kuponów  
 zwrotny po 5% . . . 99.50 99.75  
 Z pożyczki narod. z proc.  
 od stycznia do lipca po 5% 64.75 65.25  
 od kwiet. do paźdz. po 5% 64.50 64.75  
 Pożyczka w srebrze z 1864  
 roku zwrotna w 35 latach 71.50 72.—  
 Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .  
 Metaliki po 5% . . . . . 58.50 58.75  
 Metaliki z proc. od maja do  
 listopada po 5% . . . 61.75 62.—  
 dtto. po 4 1/2% . . . . . 50.25 50.75  
 dtto. „ 4% . . . . . 44.— 44.50  
 dtto. „ 3% . . . . . 33.— 33.50  
 dtto. „ 2 1/2% . . . . . 27.50 32.—  
 dtto. 1% . . . . . 11.10 11.30  
 Przez. do wyl. z r. 1839  
 całe losy . . . . . 138.— 139.—  
 Przez. do wyl. z r. 1839  
 piąta część losów . . . 137.50 138.—  
 Przez. do wyl. z r. 1854 69.50 70.—  
 Przez. do wyl. z r. 1860  
 po 500 zł. . . . . 73.90 74.10  
 Przez. do wyl. z r. 1860  
 po 100 zł. . . . . 78.— 78.50  
 Pożyczka z r. 1864 (z pre-  
 mia) po 100 złr. . . . . 65.40 65.60  
 Renty Como po 42 lir. austr. 16.— 18.—  
 Wylos. obl. dawn. } po 5% . . . . . 51.—  
 długu państw. } 4 1/2% 49.50 50.—  
 „ „ „ 4% 44.— 44.50  
 „ „ „ 3 1/2% 39.— 39.50  
 Przez. do los. obl. } 3% . . . . . —  
 daw. długu państw. } 2 1/2% . . . . . 47.50  
 z proc. w kraju } 2 1/4% . . . . . 42.50  
 „ „ „ 2% . . . . . 38.—  
 „ „ „ 1 3/4% . . . . . 32.50  
 „ „ „ 5% . . . . . —  
 „ „ „ 4 1/2% . . . . . —  
 „ „ „ 4% . . . . . —

**B. Krajów koronnych.**

Nizszej Austrii . . . 78.— 78.50  
 Wyż. Austrii . . . . . 79.—  
 Saeburg . . . . . 76.— 79.—  
 Czech . . . . . 79.— 83.—  
 Morawii . . . . . 75.— 76.—  
 Śląska . . . . . 87.— 88.—  
 Styry . . . . . 78.— 80.—  
 Tyrolu . . . . . 95.— 98.—

Obł. indenn. po 5 proc. za 100 zł.

Kar., Krainy i Wyb. 82.— 86.—  
 Węgier . . . . . 64.50 65.—  
 Ban. Tem. . . . . 62.50 63.50  
 Kroacyi i Sławonii 66.— 68.—  
 Galicyi . . . . . 61.50 62.50  
 Siedmiogrodu . . . 61.50 62.50  
 Bukowiny . . . . . 61.50 62.50  
 Z klauzula wylos. w r. 1867 62.50 63.25  
 Banat Temerz. . . . . 62.25 62.50  
 Lomb. wen. pożycz. z r. 1850 . . . . .  
 Dług Tyrolu } po 5% . . . . .  
 „ „ „ 4% . . . . .  
 „ „ „ 3 1/2% . . . . .  
 Dług Salcburgu } 3% . . . . .  
 „ „ „ 2 1/2% . . . . .  
 Dług Krainy } 2% . . . . .  
 „ „ „ 1 3/4% . . . . .  
 Gal. d. zw. z r. 1866 „ 7% . . . . .

**2. Stan oblig. domestykaln.**

Po 3% za 100 zł. . . . . 23.50  
 „ 2 1/2% „ 100 „ . . . . . 19.—  
 „ 2 1/4% „ 100 „ . . . . . 18.50  
 „ 2% „ 100 „ . . . . . 16.—  
 „ 1 3/4% „ 100 „ . . . . . 14.50

**3. Akcyje. (Za sztukę.)**

Banku narodowego . . . 724.— 726.—  
 Inst. kred. dla handlu po  
 200 zł. w. a. . . . . 143.— 143.20  
 Niż.-austr. tow. eskomt.  
 po 500 zł. . . . . 582.— 584.—  
 Banku anglo-austriackiego  
 na 200 złr. (20 ft. ster.)  
 z wpłatą 30% . . . . . 71.— 73.—  
 Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1615.— 1620.—  
 Tow. kolei żel. państwa po  
 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 181.— 181.20  
 Połud. kolei państw. lomb.  
 wen. i central.-włoskiej  
 kolei żel. po 200 zł. w. a.  
 czyli 500 fr. z wpłatą  
 180 zł. . . . . 196.— 198.—  
 Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.  
 mon. konw. . . . . 121.50 122.50  
 Kol. Kar. Lud. po 200 zł.  
 mon. konw. . . . . 187.— 188.—  
 Lwowsko-czerniow. kolej  
 po 200 zł. w. a. w srebrze  
 (20 f. s.) . . . . . 168.— 169.—  
 Uprzyw. czeska kolej zach.  
 odhodnia po 200 zł. w. a. 145.— 145.50  
 Połud. półn.-niem. kolei  
 kom. po 200 zł. m. k. . . 104.— 104.50  
 Kolei Cisy po 200 zł. m. k.  
 po 140 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—  
 Kol. Preszb. Tyrn. I. emis.  
 po 200 zł. m. k. . . . .

dtto II. emis. po 200 zł. m. k. . . . .  
 Kolej Buserhradzka po  
 500 zł. m. k. . . . . 650.— 680.—  
 Kolej Aussig.-Ciepl. po  
 200 zł. m. k. . . . . 255.— 260.—  
 Kol. Bern. Ross. z pierw-  
 szeństwem po 200 zł.  
 mon. konw. . . . . —  
 Kol. Grac.-Köfl. i Towar.  
 górń. po 200 zł. w. a. 112.— 116.—  
 Austr. towarz. żegl. par.  
 po 500 zł. m. k. . . . . 461.— 463.—  
 Lloyda w Tryście po  
 500 zł. m. k. . . . . 180.— 185.—  
 Tow. młyn. par. w Wied.  
 po 500 zł. w. a. . . . . 390.— 400.—  
 Powsz. austr. Tow. gaz.  
 po 200 zł. w. a. . . . . 270.— 275.—  
 Mostu łan. w Peszcie po  
 500 zł. m. k. . . . . 320.— —

**4. Listy zastawne.**  
 (za 100 zł.)

Banku (6let. z r. 1857 po 5% . . . . .  
 narod. } 10let. „ 1857 po 5% 105.— —  
 w m. k. } przeznaczone do  
 los. po 5% . . . . . 93.40 93.60

Banku (na 12 m. 5% . . . . .  
 narod. } przezn. do loso-  
 w w. a. } wania po 5% . . . . . 89.10 89.30  
 Gal. Tow. kred. w w. a.  
 po 4% . . . . . 67.— —  
 Węgier. Towar. ziemskie  
 po 5% . . . . . 76.25 76.50

**5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elżbiety po 5% za  
 100 zł. m. k. . . . . 95.— —  
 detto detto w sreb. upr.  
 za 100 zł. w. a. . . . . 91.— 93.—  
 Emis. z r. 1862 za 100 zł.  
 wal. austr. . . . . 80.— 81.—  
 Tow. austr. kol. państwa  
 po 500 fr. . . . . 122.— 125.—  
 Kol. Lomb.-wen. po 500 fr. 111.50 112.50  
 Kol. półn. po 100 zł. m. k. 95.50 96.—  
 Kol. półn. po 100 zł. w. a. 90.— —  
 Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 71.75 72.50  
 Uprzyw. czeska kol. zach.  
 po 300 zł. w. a. (w sre-  
 brze) za 100 zł. . . . . 93.— 94.—  
 Połud. półn. kolej kom. po  
 5% za 100 zł. . . . . 71.— 72.—  
 Kolej gal. Karola Ludwika  
 po 300 zł. w. a. (w srebrze)  
 po 5% za 100 zł. . . . . 94.— 94.50

Tow. żeg. par. na Dunaju  
 za 100 zł. m. k. . . . . 86.— 88.—  
 Lloyda za 100 zł. . . . . 87.— 88.—

**6. Losy. (za sztukę.)**

Inst. kred. dla handlu po  
 100 zł. w. a. . . . . 112.50 113.—  
 Tow. żeg. par. na Dunaju  
 po 100 zł. m. k. . . . . 78.— 79.—  
 Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 110.— 112.—  
 „ „ po 50 zł. m. m. 49.— 50.—  
 Pożyczka miasta Budy po  
 40 zł. w. a. . . . . 21.— 22.—  
 Esterhazego po 40 zł. m. k.  
 Salma „ 40 „ „ 24.— 26.—  
 Palfiego „ 40 „ „ 22.— 23.—  
 Clarego „ 40 „ „ 22.— 23.—  
 St. Genois „ 40 „ „ 20.— 22.—  
 Windischgrätzka 20 „ „ 16.— 17.—  
 Waldsteina 20 „ „ 18.— 19.—  
 Keglevicha „ 10 „ „ 10.50 11.50  
 Fundacya szpil. Arcyksię-  
 cia Rudolfa . . . . . 11.50 12.—

**Weksle.**  
 (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol 103.75 109.20  
 Augsburg za 100 zł. w. p. n. 108.25 108.70  
 Berlin za 100 tal. . . . . —  
 Wrocław za 100 tal. . . . . —  
 Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 108.25 108.70  
 Genua za 100 lir. piem. . . . . —  
 Hamburg za 100 M. B. . . . . 95.— 95.50  
 Lipsk za 100 tal. . . . . —  
 Liwurna za 100 lil. tosk. . . . . —  
 Londyn za 10 ft. szt. . . . . 127.— 129.—  
 Lugdun za '00 fr. . . . . —  
 Medyolan za 100 lir. wł. . . . . —  
 Marsylia za 100 fr. . . . . —  
 Paryż za 106 fr. . . . . 51.20 51.30  
 Praga za 100 zł. w. a. . . . . —  
 Tryest za 100 zł. w. a. . . . . —  
 Wenecya za 100 zł. w. a. . . . . —

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. woł. —  
 Konstantynopol za 100 piast. tur. —

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . . 6.10 6.12  
 detto pełnej wagi . . . . . 6.10 6.12  
 Korona . . . . . —  
 20 frankówka . . . . . 10.33 10.30  
 Rosyjski imperyjal . . . . . 16.50 16.50  
 Talar związkowy . . . . . 1.90 1.90  
 Srebro . . . . . 125.50 127.—  
 Kurs korony w c. k. kasach 17 zł. 98 3/4